
dispress     224
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

 

„„ZZrrccaaddlleennáá  ttvváářř““  nnaa  OOrrtteennoovvěě  KKuuttnnéé  HHoořřee  
Před mnoha lety jsme 
na tomto festivalu uvedli 
Brundibára spolu s pás- 
mem sestaveným z poe- 
zie Jiřího Ortena, téměř 
současně pak vznikl také   
rozhlasový pořad s bás- 
nířkou Janou Štroblovou 
a s Marií Rút Křížkovou, 
důvěrnou znalkyní Orte- 
nova díla (a maminkou 
Ester Janečkové, která 
kdysi také do souboru 
chodila). Letošní pozvání 
bylo pro nás poctou, tím 

spíše, že jsme byli osloveni, abychom před znalým publikem uvedli poezii Bohuslava Reynka. Přálo 
nám počasí, slunce projasnilo skrze okna i jeviště pod gotickým klenutím kutnohorské základní 
umělecké školy, bylo plno – a naši účinkující se vyznamenali, byli chváleni mnoha lidmi hned po 
představení, ale také na následující vernisáži výstavy Reynkových děl ve známém Sankturinovském 
domě na náměstí.        

SSS   HHHaaassstttrrrmmmaaannneeemmm   pppooojjjeeedddeeemmmeee   dddooo   OOOssstttrrraaavvvyyy!!!       
Už několikrát jsme marně hledali termíny a finance pro výpravu na sever Moravy, 
nakonec vše nasvědčuje tomu, že v Ostravě a Opavě uvedeme operu “Vrať nám, ptáku, 
hastrmana” v říjnovém termínu (11. – 12. 10.). Poslední zkoušky přilákaly i nové 
zájemce, jim by měly pomoci materiály umístěné na webu DRDS, v sekci skryté jiným 
návštěvníkům – jde o scénář a zvukové záznamy. A ptáte-li se, jak pojedeme do Ostravy 
a nazpátek, tipněte si… Poletíme? Poje- 
deme vlakem? Poveze nás Dobrobus? To 
se včas dovědí všichni nominovaní, pro 
tuto chvíli už počítejte s tím, že jeden den 
obětujeme ze školy (pátek 11. října),  
jeden den z víkendu (sobotu 12. října). 
Přespání budeme řešit podobně jako na 
táboře, čili ve vlastních spacácích, v tom- 
to případě si budeme brát ještě vlastní 
karimatky (více bude v detailních poky- 
nech pro účastníky zájezdu). Jedno je 
jisté: zlého Zobana bude hrát Australan!     



KKooccaannddaa  nnaa  cchhvvííllii  vv  NNáárrooddnníímm  mmuuzzeeuu  
Obvyklé „Táborové ozvěny“ zpravidla uvádíme v Minoru, tam bylo však celé září bez 
sedadel ve velkém sále, a tak jsme přijali pozvání uvést vítězné výkony z Kulturní olym- 
piády v pondělním podvečeru 16. září v Nové budově NM. Přidali jsme i ukázky Vlasti- 
vědné olympiády, Rádia DISS a pár fotografií, došlo na definitivní propůjčení pohárů, 
diplomů, včetně dárků od pohostinného Národního muzea.   

Rapující Prašivkův tým 
bude ještě ve svém úsilí 
pokračovat – vedením 
Českého rozhlasu byl 
pověřen natočením kli- 
pu, v němž se zrcadlí 
letos připomínaných 90 
let rozhlasového vysílá- 
ní v našich zemích. Drž- 
te palce pro natáčení, 
výsledek pak uvidíte na 
rozhlasovém webu i na 
jeho souborové odnoži. 
 

Dodejme, že na webu i facebooku si už můžete přehrát Jirkův sestřih souborového 
vysílání Rádia DISS a že k mání (ke zkopírování na flash nebo CD) jsou i fotografie. Po- 
malu tak můžeme letní soustředění převázat mašlí a přiřadit k předchozím souborovým 
táborům, které se bez jediného přerušení (!) konají od roku 1944. Nikdy se nevrátí do- 
ba, kdy byly tábory čtyřtýdenní, ale na dva týdny v Želivě v srpnu 2014 se už těšíme!   



Mladý Adam převzal Staré pověsti české a moravské 
Bezprostředně po besedě se spisovatelkou 
Alenou Ježkovu v Malovaném refektáři že- 
livského kláštera byl soubor obdarován 
autorčiným dílem: „Staré pověsti české 
a moravské“ převzal Adam Snellgrove, ne- 
boť byl slušivě oděn a celkově rovněž vy- 
padal velmi důstojně, jak si tamní noblesní 
prostředí vyžadovalo. Slušelo to oběma! 

Pozor, schůze rodičů!  
Na řadě jsou nyní rodičové: zveme z každé 
rodinky po jednom zástupci na rodičov-
skou schůzi, která se ve zkušebně bude 
konat ve středu 2. října od 18 hodin! Připo- 
meňte to prosím tátovi či mámě, nebu- 
deme brát omluvy typu “ona/on mi to 
ta/ten naše/ten náš neřekl/a”… 
 

Co dělají bývalá dismančata, čili vaši čilí předchůdci?  
Dřív jsme se to dovídali sporadicky, 
nahodile. Na rozdíl od předchozích let 
je dnes možné si většinu odpovědí vy- 
googlovat. A tak třeba víme, jakou 
sympatickou rodinkou se obklopil 
Adam Novák, hrdina naší inscenace 
„Ruty šuty Arizona“ a poté i televizního 
seriálu „Bylo nás pět“… Adam je 
vynikajícím výtvarníkem, maluje a vy- 
stavuje osobité obrazy, určitě by si 
zasluhoval, abyste o něm někdo  na- 
psal pár řádek na souborový web, ve- 
dle medailonků jiných věhlasných…    

  
Otevřeš-li knihu a brnkneš v řádky, 
počnou se odehrávat historické hrátky. 
Jak to všechno vzniklo, to teď zvíte.  
Snad se už teď nenudíte. 
 
ref.: Devadesát let je rozhlas, devadesát let je rozhlas, devadesát let je 
rozhlas... 
 
 
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
producentka: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // www.drds.info // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - říjen 2013

neděle 29. 9. 17,00 - 19,00 zkouška 2. skupinky na pondělní natáčení - rap VINO č. 307

pondělí 30. 9. 13,45 - 18,00 natáčení 2. skupinky - rap k 90. výročí ČRo
Karlín, Hybešova 10        
studio A

úterý  1. 10. 17,00 - 19,00 STARS (bez 2. skupinky) VINO č. 307 a č. 425

středa  2. 10. 18,00 - 19,30 RODIČOVSKÁ SCHŮZE (účast nutná) VINO č. 307

čtvrtek  3. 10. 16,30 - 18,00 pouze Knoflíci (JoTu, JiříK) VINO č. 307 a č. 425      

pátek  4. 10. 15,30 - 17,00 korepetice -  Hastrman VINO č. 307

úterý  8. 10. 17,00 - 19,00 pouze Hastrman - generálka (Tobi + KaKo) VINO č. 307 a č. 425      

středa  9. 10. 15,00 - 18,00 natáčení 2. skupinky - rap k 90. výročí ČRo  MINOR

čtvrtek 10. 10.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS (bez Hastrmana) (Jakub)                                                                                                    
Knoflíci (všichni)

VINO č. 307 a č. 425      

11.10. - 12.10. zájezd Ed. Schiffauer,I. Binar: VRAŤ NÁM,PTÁKU,HASTRMANA Ostrava, Opava

úterý 15. 10. 17,00 - 19,00 STARS (bez Hastrmana) (Johy) VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 17. 10.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS (Lenka)                                                                                                     
Knoflíci

VINO č. 307 a č. 425      

pátek 18. 10. 15,30 - 17,00 Peaceničky - oprašovačka VINO č. 307

úterý 22. 10 17,00 - 19,00 PEACENIČKY  (zač. v 18,00) MINOR, Malý sál

čtvrtek 24. 10.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS (bez Peace) (JiříK)                                                                                                    
Knoflíci

VINO, č. 307 a č. 425

25.10. -  3. 11. PODZIMNÍ PRÁZDNINY

 VÝHLED VPŘED:

úterý  5. 11. 16,00 - 19,00 William Shakespeare: ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY MINOR, Malý sál

pátek 22. 11. 16,00 - 21,30 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín

sobota 23. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO 307, 309, 425

středa 11. 12. 16,00 - 21,00 VÁNOCE v DRDS (zač. v 18,00) MINOR, Velký sál

sobota 8.2.14  8,30 - 11,00 VO SEMAFOR (zač. v 10,00) Muzeum české hudby

sobota 18. 10. 2014 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (s orchestrem???) Muzeum české hudby


